
DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO, DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE
DIREZIONE CENTRALE PER LE RISORSE LOGISTICHE E STRUMENTALI

Decreto n. DCRISLOG 32 del 30/08/2017
IL DIRETTORE CENTRALE

Visti i  programmi e gli obiettivi del Dipartimento dei Vigili  del Fuoco, del Soccorso Pubblico e della Difesa
Civile;

Vista  la  determina  a  contrarre  del  28/04/2017  con  la  quale  il  Dirigente  dell’Ufficio  Mezzi,  Materiali  ed
Attrezzature, Dott. Ing. Adriano De Acutis, Responsabile unico del procedimento, è stato autorizzato  a procedere
all'acquisto di  n. 1 veicolo “classe 3” versione antincendi per il soccorso in aree urbane di difficile accesso  marca
mod. “New City” TLF 20/20 allestito su autotelaio Iveco mod. New Eurocargo ML 110EL22D motorizzato Euro
6, passo 3105 mm, con cambio di velocità ad azionamento manuale e serbatoio idrico (estinguente) da 2000 lt al
costo unitario, al netto dell'IVA di € 210.100,00 e n. 1 veicolo “classe 3” versione antincendi per il soccorso in
aree urbane di  difficile  accesso  marca mod. “New City” TLF 20/20 allestito su autotelaio Iveco mod. New
Eurocargo  ML 110EL22D  motorizzato  Euro  6,  passo  3105  mm,  con  cambio  di  velocità  ad  azionamento
automatico Allison e serbatoio idrico (estinguente) da 2000 lt al costo unitario, al netto dell'IVA di € 215.800,00.,
tramite  procedura  di  acquisto  in  ottemperanza  all'art.  63,  comma 3,  lettera  a)  del  D.  Lgs.  50/2016  e  s.m.i.
(procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara a titolo sperimentale e studio),   stipulando
un contratto in forma pubblica amministrativa redatto dall'Ufficiale Rogante, con la  Iveco spa Stabilimento Mezzi
Speciali; 

Visto il CIG 7064650D98 rilasciato dall'A.N.AC. e la ricevuta di pagamento del contributo dovuto all'A.N.AC. da
parte dell'operatore economico per l’importo di € 35,00= ;

Vista la richiesta di adempimenti di offerta prot. n. 13261 del 05/05/2017 e la relativa nota inviata dalla Iveco spa
dell’11/05/2017 rif.  0079 pervenuta  in  data  12/05/2017  protocollata  in  ingresso  al  n.  14031,  con  allegata  la
documentazione richiesta ;

Vista la nota inviata dalla Iveco spa datata 10/05/2017, relativa alla  comunicazione del conto corrente dedicato ai
sensi della legge 136/2010 e s.m.i. (tracciabilità dei flussi finanziari);

Visto il verbale conclusivo di verifica dei requisiti (artt. 32 e 80 del D.Lgs. 50/2016) redatto in data 28/08/2017 ;

Vista la proposta del R.U.P.  di aggiudicazione della procedura di gara  in favore della Iveco spa Stabilimento
Mezzi Speciali  datata 28/08/2017;

DECRETA

Per i  motivi riportati  nella proposta del Responsabile Unico del Procedimento, Dott.  Ing. Adriano De Acutis,
datata 28/08/2017,  è disposta l’aggiudicazione della procedura di  gara in narrativa  alla  Iveco spa Stabilimento
Mezzi Speciali. L’importo netto complessivo per la fornitura di  n. 1 veicolo “classe 3” versione antincendi per il
soccorso in aree urbane di difficile accesso  marca mod. “New City” TLF 20/20 allestito su autotelaio Iveco mod.
New Eurocargo ML 110EL22D motorizzato Euro 6, passo 3105 mm, con cambio di velocità ad azionamento
manuale e serbatoio idrico (estinguente) da 2000 lt e n. 1 veicolo “classe 3” versione antincendi per il soccorso in
aree urbane di  difficile  accesso  marca mod. “New City” TLF 20/20 allestito su autotelaio Iveco mod. New
Eurocargo  ML 110EL22D  motorizzato  Euro  6,  passo  3105  mm,  con  cambio  di  velocità  ad  azionamento
automatico Allison e serbatoio idrico (estinguente) da 2000 lt. è di € 425.900,00.  L'importo di aggiudicazione è
ritenuto congruo. Il contratto è stipulato, in forma pubblica amministrativa redatto dall'Ufficiale Rogante, con la
Iveco spa Stabilimento Mezzi Speciali.

IL DIRETTORE CENTRALE
                 (Parisi)

ORIGINALE FIRMATO AGLI ATTI D’UFFICIO
Documento predisposto e gestito ai sensi del
D.Lgs. n. 39/2003, privo di firme olografe per motivi di
sicurezza.


